
 

Pokyny a doporučení k lyžařskému kurzu v Rakousku 
   

 
1. Odjezd z ČR do Rakouska bude 24. 1. 2025 v 8 hodin Komenského nám., Louny naproti Bille, 

sraz účastníků je v 7:40 hod.  
2. Před odjezdem proběhne kontrola cestovních dokladů (občanský průkaz nebo pas, kartička 

pojišťovny, cestovní pojištění). 
3. Na cestu do autobusu je vhodné mít menší příruční zavazadlo (batůžek) s osobními věcmi – 

cestovní doklady, drobné peníze, termosku s čajem a jídlo na cestu (popř. polštářek). Cestou 
zpět do ČR je na večer zpravidla plánovaná zastávka v supermarketu. Odjezd z Rakouska bývá 
po lyžování a návrat do Loun v brzkých ranních hodinách.  

4. Plánovaný příjezd do penzionu (hotelu) je večer kolem osmnácté hodiny. Pobyt začíná večeří 
v den příjezdu a končí snídaní v den odjezdu (29. 1. 2025) 

5. Není vhodné vytvářet si na svah svačinky ze surovin, které dává ubytovatel k dispozici ke 
snídani. Oběd si je možné zakoupit přímo ve skiareálu, v různých restauracích, cena se 
pohybuje v rozmezí 

6. 10 – 15 Eur. Vzhledem k  intenzivnímu fyzickému pohybu, doporučujeme vzít s sebou 
rozpustné     

7. minerální a vitaminové nápoje pro zajištění pitného režimu. 
8. Ve skiareálu je velká nabídka sjezdových tratí, od téměř rovných, širokých výukových svahů až 

po svahy pro pokročilé jezdce. Všechny svahy bývají perfektně upravovány a většina i uměle 
zasněžována. Lyžuje se téměř bez front. 

9. Pokud není ubytování přímo u skiareálu, dojíždí se naším busem každé ráno po snídani na 
sjezdovku. Časy odjezdů jsou určeny dle Vašich dispozic. Místo ubytování bývá vzdáleno 
zpravidla do 30 min jízdy busem, který je k dispozici u dolní stanice vleku po celý den a po 
výcviku vás odváží zpět do místa ubytování 

10. Všichni dostanou přidělen čipový skipas proti záloze – 5,- € na osobu. Poslední den kurzu, 
ihned po lyžování, si tento skipas každý sám vrátí v pokladně kteréhokoliv skiareálu, kde mu 
bude záloha 5,-€ vrácena zpět (většinou se u pokladen nacházejí i automaty na jejich vrácení). 

11. Ztráta skipasu - doporučujeme skipas vozit v uzavíratelné kapse bundy, nikoliv na navíjecích 
držácích, které lze při pádu ztratit. Skipas má přidělen číselný kód, který doporučujeme 
každému opsat (případně vyfotit do mobilního telefonu). Při ztrátě skipasu je následně 
možné vystavit skipas nový/ztracený se stornuje. 

12. V případě nedostatku sněhu je zajištěno každodenní dojíždění na sjezdové tratě v místě 
ledovce. 

a. ZAVAZADLA: Zavazadla si vezměte, prosím, skladná, nejlépe měkké tašky, v žádném 
případě neberte krosny s kovovou konstrukcí. Křehké věci mějte při sebou v 
autobusu, aby nedošlo k jejich poškození v zavazadlovém prostoru. Autobus přijede 
přímo před hotel, takže nemusíte mít žádné obavy z nepříjemného přenášení 
zavazadel. Ačkoliv autobus má velký úložný prostor, po zkušenostech z minulých let je 
omezena horní hranice přepravovaných zavazadel. Každý z Vás má nárok na přepravu 
hlavního zavazadla do hmotnosti 25 kg či hlavního zavazadla do hmotnosti  

b. 20 kg a jedné tašky na lyžařské boty, příručního zavazadla do hmotnosti 10 kg a 
jednoho páru lyží nebo jednoho snowboardu.  

 
UPOZORNĚNÍ: Od všech studentů bude vybírána kauce 10 , -€ na osobu na hotelové pokoje, která 
bude použita na úhradu případných škod. Bude-li hotelový pokoj vrácen v neporušeném stavu, kauce 
se vrací studentům zpět v den odjezdu.  
 
Kauce a záloha na čip bude vybírána v pondělí 6. 1. 2025 od 12 hod v kabinetu TEV u učebny č. 10 
 
 


